
WEZWANI DO POJEDNANIA! 
 

Gest domowy: Rozważając we wspólnocie rodziny lub w gronie sąsiadów 
proponowane w «Liście do Parafian» teksty zastanówcie się  
i porozmawiajcie o tym, co was jednoczy w rodzinie, a co dzieli. Na 
zakończenie pomódlcie się «Koronką do Miłosierdzia Bożego»! 
 

Teksty do rozważań: Dlatego, że Jezus pragnie, abyśmy - otwierając się 
wzajemnie na siebie - żyli w pojednaniu i w zgodzie, a także byli wzajemnie 
dla siebie wsparciem, potrzeba naszego osobistego nawrócenia:  

 

 „Niniejszym podejmujemy też zobowiązania, że rocznie dawać będziemy 
jedną trzecią sykla na potrzeby kultu w domu Boga naszego…, by uzyskać 
pojednanie dla Izraela, słowem, na wszelką posługę w domu Boga naszego.” 
(Ne 10,33-34). 

 

 „Jeśli więc przyniesiesz dar swój przed ołtarz i tam wspomnisz, że brat twój 
ma coś przeciw tobie, zostaw tam dar swój przez ołtarzem, a najpierw idź  
i pojednaj się z bratem swoim! Potem przyjdź i dar swój ofiaruj!” (Mt 5,23-24). 

 

 "Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci 
moich najmniejszych, Mnieście uczynili.” (Mt 25,40). 

 

 „Jeden duch i jedno serce ożywiały wszystkich wierzących. żaden nie 
nazywał swoim tego, co posiadał, ale wszystko mieli wspólne. Apostołowie  
z wielką mocą świadczyli o zmartwychwstaniu Pana Jezusa, a wszyscy oni mieli 

wielką łaskę.” (Dz 2,32-34). 
 

 „Jeżeli bowiem, będąc nieprzyjaciółmi, zostaliśmy pojednani z Bogiem 
przez śmierć Jego Syna, to tym bardziej, będąc już pojednani, dostąpimy 
zbawienia przez Jego życie. I nie tylko to - ale i chlubić się możemy w Bogu 
przez Pana naszego Jezusa Chrystusa, przez którego teraz uzyskaliśmy 
pojednanie.” (Rz 5,10-11). 

 

 „Tak więc w imieniu Chrystusa spełniamy posłannictwo jakby Boga 
samego, który przez nas udziela napomnień. W imię Chrystusa prosimy: 
pojednajcie się z Bogiem.” (2 Kor 5,20). 

 

Gest liturgiczny: Podczas niedzielnej Eucharystii po wprowadzeniu przed 
aktem pokuty zwracając się do siebie wypowiedzmy słowa: «ubogaćmy się 
pojednaniem!». Na zakończenie Mszy św. pobierzmy od Posłańców plakietkę 
z serduszkiem, którą podarujemy tym osobom, z którymi chcemy się pojednać! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„Pierwszą Księgę napisałem, Teofilu, o wszystkim, co Jezus czynił i czego 
nauczał od początku aż do dnia, w którym udzielił przez Ducha Świętego poleceń 
Apostołom, których sobie wybrał, a potem został wzięty do nieba. Im też po swojej 
męce dał wiele dowodów, że żyje: ukazywał się im przez czterdzieści dni i mówił 
o królestwie Bożym. A podczas wspólnego posiłku kazał im nie odchodzić  
z Jerozolimy, ale oczekiwać obietnicy Ojca” (Dz Ap 1,1-4). 

Drodzy nasi Przyjaciele, to Wy jesteście, jak ten «Teofil» z Dziejów 
Apostolskich «umiłowanymi przez Boga» /tak się tłumaczy to imię/ adresatami 
naszego kolejnego «Listu do Parafian», w którym pragniemy przedstawić Wam 
czwarte Wydarzenie z bieżącego roku duszpasterskiego 2019/2020. Będziemy 
je przeżywać w naszej Parafii w Niedzielę Pojednania - 28 czerwca 2020 r. pod 
hasłem: «Ubogaceni pojednaniem». 

Znaleźliśmy się w niebywale trudnym czasie odosobnienia, spowodowanego  
przez pandemię  koronawirusa. Mamy wielki lęk przed chorobą. Znosimy wiele 
utrudnień w życiu codziennym. Wiele złego się dzieje. Ale nie możemy tylko 
załamywać rąk. Musimy  mieć nadzieję, że niebawem wyjdziemy z tej traumy  
i spojrzymy z radością w przyszłość naszego życia. Z całą pewnością 
docenimy również wartość spotkania człowieka z drugim człowiekiem  
i człowieka z Panem Bogiem. 
     Pojednanie z Panem Bogiem i bliźnimi wymaga od nas najpierw: 
wzniesienia się ponad siebie, wyrażenia skruchy, postawienia tamy złu  
i przebaczenia doznanych krzywd. To zadanie nie jest łatwe. Wymaga od nas 
przezwyciężenia własnych słabości i ograniczeń. Święty Jan Paweł II mówił 
nam: „…zła doznanego nie zapomina się łatwo. Można je tylko przebaczyć. 
A co to znaczy przebaczyć? To znaczy odwołać się do dobra, które jest 
większe od jakiegokolwiek zła”. Tylko w ten sposób możemy, przy Bożej 
pomocy, uzdrowić atmosferę, w której żyjemy. Tylko tak jesteśmy w stanie 
wypracować nowe relacje z Bogiem i światem, oparte na prawdzie i miłości  
braterskiej. Do refleksji nad osobistym nawróceniem i pojednaniem  niech nam 
posłużą poniższe teksty: "Cała skuteczność pokuty polega na przywróceniu nam 
łaski Bożej i zjednoczeniu nas w «przyjaźni z Bogiem». Celem i skutkiem tego 
sakramentu jest więc pojednanie z Bogiem. U tych, którzy przyjmują sakrament 
pokuty z sercem skruszonym i z religijnym nastawieniem, "zwykle nastają po nim 
pokój i pogoda sumienia wraz z wielką pociechą duchową". Istotnie, sakrament 
pojednania z Bogiem daje prawdziwe "zmartwychwstanie duchowe", 
przywrócenie godności i dóbr życia dzieci Bożych. Najcenniejszym z tych dóbr 
jest przyjaźń z Bogiem.” (KKK 1468). 

 

W każdą niedzielę od 9.30 do 12.00 realizujemy transmisję mszy św.  
w naszym kościele parafialnym dla osób chorych i starszych poprzez 
łącze: «Youtube», do którego dostęp znajduje się na naszej stronie 
internetowej: https://sw.florian.ns48.pl/. Korzystajcie! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Niekiedy odnosi się wrażenie, że dziś powtarza się to, co się wydarzyło  
w mieście Babel: podziały, niezdolność do wzajemnego zrozumienia, 
rywalizacja, zazdrość, egoizm. Co robię ze swoim życiem? Czy buduję wokół 
siebie jedność? Czy też dzielę gadaniną, krytykowaniem, zazdrością? Co 
robię? Zastanówmy się nad tym? Nieść Ewangelię oznacza głosić samemu 
i żyć pojednaniem, przebaczeniem, pokojem, jednością, miłością, które 
daje nam Duch Święty. Pamiętajmy słowa Jezusa: «Po tym wszyscy poznają, 
żeście uczniami moimi, jeśli będziecie się wzajemnie miłowali» (J 13, 35).” 
(Franciszek, Audiencja generalna z 22.05.2013 r.) 

„Drodzy bracia i siostry, Pan nigdy nie przestaje litować się nad nami  
i pragnie po raz kolejny obdarzyć nas swoim przebaczeniem, zachęcając nas, 
byśmy do Niego powrócili z nowym sercem, oczyszczonym ze zła, aby wziąć 
udział w Jego radości. Jak przyjąć to zaproszenie? Sugeruje nam to  św. Paweł: 
„W imię Chrystusa prosimy: pojednajcie się z Bogiem”(2 Kor 5,20). Ten wysiłek 
nawrócenia jest dziełem nie tylko ludzkim. Pojednanie między nami a Bogiem 
jest możliwe dzięki miłosierdziu Ojca, który ze względu na miłość wobec nas 
nie wahał się poświęcić swego Jednorodzonego Syna. W istocie Chrystus, który 
był sprawiedliwy i bez grzechu, dla nas stał się grzechem (w. 21), kiedy na 
krzyżu obarczył się naszymi grzechami i w ten sposób nas odkupił  
i usprawiedliwił przed Bogiem. „W Nim” możemy stać się sprawiedliwymi, w Nim 
możemy się przemienić, jeśli przyjmiemy łaskę Bożą i nie pozwolimy by 
bezowocnie przeżyć „czas pomyślny” (6,2).” (Franciszek, Kazanie na Środę 
Popielcową w 2015 r.) 

„Poprzez posługę apostolską dociera do mnie miłosierdzie Boga, moje winy 

zostają przebaczone i otrzymuję radość. Tak więc Jezus wzywa nas, byśmy 

przeżywali pojednanie również w wymiarze kościelnym, wspólnotowym.  

I to jest bardzo piękne. Kościół, który jest święty, a jednocześnie potrzebuje 

pokuty, towarzyszy naszej drodze nawrócenia przez całe życie. Kościół nie jest 

posiadaczem władzy kluczy, lecz sługą urzędu miłosierdzia, i cieszy się za 

każdym razem, kiedy może ofiarować ten Boży dar.” (Franciszek, Audiencja 

generalna z 22.05.2013 r.). 

 

 

https://sw.florian.ns48.pl/

